

Canett Furniture A/S

Jupitervej 16C, 7620 Lemvig

CVR-nr. 27 28 23 93

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2017.

Anette Berg Skafsgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 31. marts 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Canett Furniture A/S Jupitervej 16C 7620 Lemvig
	Telefon: 96642000 Telefax: 96644220 Hjemmeside: www.canettfurniture.com
	CVR-nr.: 27 28 23 93 Stiftet: 3. juli 2003 Hjemsted: Lemvig Regnskabsår: 1. juli - 31. marts 14. regnskabsår
Bestyrelse	Karl Erik Christensen Anette Berg Skafsgaard Peter Wisbech Christensen
Direktion	Anette Berg Skafsgaard, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive engroshandel med møbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi gør opmærksom på, at selskabet har omlagt regnskabsåret fra 1/7 - 30/6 til 1/4 - 31/3 og det bevirker, at tallene i 2016/17 alene udgør 9 måneder, hvor de anførte sammenligningstal for 2015/16 udgør en 12 måneders periode.

Årets bruttofortjeneste udgør 5.576 t.kr. mod 10.949 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -2.483 t.kr. mod -994 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 31.719 t.kr. mod 41.056 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 9.337 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.780 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 11,9 % af de samlede aktiver på 31.719 t.kr., hvilket er et fald på 3,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2016 - 31/3 2017	1/7 2015 - 30/6 2016
Bruttofortjeneste	5.576.452	10.948.786
1 Personaleomkostninger	-6.781.378	-9.742.628
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-718.304	-831.060
Resultat før finansielle poster	-1.923.230	375.098
Finansielle indtægter	54.738	31.410
Finansielle omkostninger	-1.050.572	-1.437.258
Resultat før skat	-2.919.064	-1.030.750
Skat af årets resultat	435.873	36.749
Årets resultat	-2.483.191	-994.001
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.483.191	-994.001
Disponeret i alt	-2.483.191	-994.001

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>31/3 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	7.564.981	7.722.031
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.656.825	2.155.454
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.221.806</u>	<u>9.877.485</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.221.806</u>	<u>9.877.485</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	18.069.799	24.284.311
Forudbetalinger for varer	163.566	9.112
Varebeholdninger i alt	<u>18.233.365</u>	<u>24.293.423</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.393.955	5.231.801
Tilgodehavende selskabsskat	47.000	0
Andre tilgodehavender	497.387	1.069.769
Periodeafgrænsningsposter	276.918	501.981
Tilgodehavender i alt	<u>4.215.260</u>	<u>6.803.551</u>
Likvide beholdninger	<u>48.210</u>	<u>81.639</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.496.835</u>	<u>31.178.613</u>
Aktiver i alt	<u>31.718.641</u>	<u>41.056.098</u>

Balance

Passiver		<u>31/3 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	3.280.004	5.764.501
	Egenkapital i alt	<u>3.780.004</u>	<u>6.264.501</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	15.866	452.108
	Andre hensatte forpligtelser	0	350.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>15.866</u>	<u>802.108</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	280.000	370.000
	Leasingforpligtelser	158.437	220.862
	Anden gæld	3.795.000	4.140.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.233.437</u>	<u>4.730.862</u>
6	Gældsforpligtelser	662.800	660.100
	Gæld til pengeinstitut	15.243.104	18.399.720
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.961.156	5.965.697
	Selskabsskat	0	414.659
	Anden gæld	3.822.274	3.818.451
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.689.334</u>	<u>29.258.627</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>27.922.771</u>	<u>33.989.489</u>
	Passiver i alt	<u>31.718.641</u>	<u>41.056.098</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse

	1/7 2016 - 31/3 2017	1/7 2015 - 30/6 2016
Årets resultat	-2.483.191	-994.001
9 Reguleringer	926.590	2.550.159
10 Ændring i driftskapital	6.647.630	324.085
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.091.029	1.880.243
Renteindbetalinger og lignende	54.739	31.409
Renteudbetalinger og lignende	-1.050.572	-1.437.258
Pengestrøm fra ordinær drift	4.095.196	474.394
Betalt selskabsskat	-414.659	-233.870
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.680.537	240.524
Køb af materielle anlægsaktiver	-62.625	-3.077.084
Salg af materielle anlægsaktiver	0	18.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-62.625	-3.059.084
Optagelse af langfristet gæld	0	1.500.000
Afdrag på langfristet gæld	-494.725	-259.861
Betalt udbytte	0	-200.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-494.725	1.040.139
Ændring i likvider	3.123.187	-1.778.421
Likvider 1. juli	-18.318.081	-16.539.660
Likvider 31. marts	-15.194.894	-18.318.081
Likvider		
Likvide beholdninger	48.210	81.639
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-15.243.104	-18.399.720
Likvider 31. marts	-15.194.894	-18.318.081

Noter

	1/7 2016 - 31/3 2017	1/7 2015 - 30/6 2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.663.949	8.287.896
Pensioner	812.005	1.064.496
Andre omkostninger til social sikring	127.172	166.298
Personaleomkostninger i øvrigt	178.252	223.938
	6.781.378	9.742.628
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	22
	 31/3 2017	 30/6 2016
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	8.938.457	6.781.751
Tilgang i årets løb	0	2.156.706
Kostpris 31. marts	8.938.457	8.938.457
Afskrivninger 1. juli	-1.216.426	-1.033.985
Årets afskrivninger	-157.050	-182.441
Afskrivninger 31. marts	-1.373.476	-1.216.426
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	7.564.981	7.722.031
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	3.700.000	2.620.600

Noter

	31/3 2017	30/6 2016		
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli	4.854.764	3.934.386		
Tilgang i årets løb	62.625	920.378		
Korrektion af tidligere afgang	-96.790	0		
Kostpris 31. marts	4.820.599	4.854.764		
Afskrivninger 1. juli	-2.699.310	-2.032.691		
Årets afskrivninger	-561.254	-666.619		
Korrektion af tidligere afgang	96.790	0		
Afskrivninger 31. marts	-3.163.774	-2.699.310		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	1.656.825	2.155.454		
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	5.764.501	6.803.467		
Årets overførte underskud	-2.483.191	-994.001		
Regulering til dagsværdi af finansielle instrumenter	-1.675	-57.648		
Skat af regulering til dagsværdi af finansielle instrumenter	369	12.683		
	3.280.004	5.764.501		
6. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31/3 2017	30/6 2016
Ansvarlig lånekapital	120.000	0	400.000	490.000
Leasingforpligtelser	82.800	0	241.237	300.962
Anden gæld	460.000	1.840.000	4.255.000	4.600.000
	662.800	1.840.000	4.896.237	5.390.962

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ejendommen Jupitervej 16C, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 7.565 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 17.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	18.233 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.394 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.657 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 91 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 31, 27 og 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 241 t.kr.

Huslejeforpligtelse udgør 980 t.kr. årligt. Lejemålet udløber den 1. juli 2017.

9. Reguleringer

	1/7 2016 - 31/3 2017	1/7 2015 - 30/6 2016
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	718.304	831.060
Finansielle indtægter	-54.738	-31.410
Finansielle omkostninger	1.050.572	1.437.258
Skat af årets resultat	-435.873	-36.749
Andre hensatte forpligtelser	-350.000	350.000
Øvrige reguleringer	-1.675	0
	926.590	2.550.159

Noter

	1/7 2016 - 31/3 2017	1/7 2015 - 30/6 2016
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	6.060.058	873.901
Ændring i tilgodehavender	2.588.291	1.982.741
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.000.719	-2.474.909
Andre ændringer i driftskapital	0	-57.648
	6.647.630	324.085